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667. 

В р з основа на ч л е н 3 став 2 од О д л у к а т а за 
надоместите на л и ч н и т е доходи и другите п р и м а њ а 
на делегатите во Собранието на С Ф Р Ј („Службен 
лист на С Ф Р Ј " , бр. 16/77 и ,62/77), А д м и н и с т р а т и в -
ната комисија на Собранието на С Ф Р Ј , на седни-
цата од 26 ноември 1981 година донесе 

О Д Л У К А 
З А УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАДОМЕСТОТ Н А ЛИ-
ЧНИОТ ДОХОД НА ДЕЛЕГАТИТЕ КОИ НАДО-
МЕСТ НА ЛИЧНИОТ ДОХОД ГО ОСТВАРУВААТ 

ВО СОБРАНИЕТО Н А СФРЈ 

1. Надоместот . на личниот доход на делегатите 
кои надомест на личниот доход остваруваат во Со-
бранието на С Ф Р Ј се усогласува за 10%. 

2. Усогласување на надоместот на личниот д о -
ход од точка 1 на оваа о д л у к а ќ е се и з в р ш и од 1 
јули 1.981 година, а надоместот на личниот доход ќ е 
се исплати на товар на наменските средства на Со-
бранието на С Ф Р Ј . 

3. Право на усогласување од точка 1 на оваа 
одлука имаат и делегатите и ф у н к ц и о н е р и т е кои: 
остваруваат личен доход во Собранието на С Ф Р Ј 
според Законот за работата и правата на делегати -
те во Собранието на С о ц и ј а л и с т и ч к а Ф е д е р а т и в н а 
Република Ј у г о с л а в и ј а и на ф у н к ц и о н е р и т е во ф е -
д е р а ц и ј а т а на кои им престанала ф у н к ц и ј а т а 
( , .Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 17/67 и 34/77). 

4. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден 
од денот на о б ј а в у в а њ е т о во „ С л у ж б е н лист на 
С Ф Р Ј " . 

Бр . 120-149/81-013 
26 ноември 1981 година 

Б е л г р а д 

Административна комисија на Собранието на СФРЈ 
З а м е н и к претседател 

Руди Брегар, с. р. 

Собранието на С Ф Р Ј се усогласува за 10% и се у т -
в р д у в а во износ од 7.338 динари . 

2. Личниот доход од точка 1 на оваа одлука ќе 
се исплати од 1 ј у л и 1981 година, а ќе се и з в р ш и 
на т о в а р на наменските средства на органот во ко ј 
ф у н к ц и о н е р о т го остварува личниот доход. 

3. Оваа о д л у к а в л е г у в а во сила наредниот ден 
од денот на о б ј а в у в а њ е т о во „ С л у ж б е н лист на 
С Ф Р Ј " . 

Б р . 120-150/81-013 
26 ноември 1981 година 

Б е л г р а д 

Административна комисија на Собранието на СФРЈ 
З а м е н и к - п р е т с е д а т е л 

Руди Брегар, с. р. 

668. 
Врз основа на член 16 став 2 од З а к о н о т за 

личните доходи на ф у н к ц и о н е р и т е ш т о ги бира 
или именува Собранието на С Ф Р Ј и за надоместите 
на личните доходи на делегатите во Собранието 
на С Ф Р Ј („Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 30/75, 
16/77 и 62/79), Административната к о м и с и ј а на Со-
бранието на С Ф Р Ј , на седницата од 26 ноември 1981 
година, донесе 

О Д Л У К А 
З А УСОГЛАСУВАЊЕ НА ОСНОВИЦАТА З А УТ-
В Р Д У В А Њ Е НА ЛИЧНИТЕ ДОХОДИ НА Ф У Н К -
ЦИОНЕРИТЕ ШТО ГИ БИРА ИЛИ ИМЕНУВА 

СОБРАНИЕТО НА СФРЈ 

1. Основицата за утврдување на личните до-
х о д и на функционерите што ги бира или именува 

669. 
В р з основа на ч л е н 9 од З а к о н о т за ц а р и н с к а т а 

с л у ж б а („Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 56/80), Со-
јузниот и з в р ш е н совет донесува 

О Д Л У К А 
З А У К И Н У В А Њ Е Н А Ц А Р И Н А Р Н И Ц А Т А ВО 
Б Е З Д А Н И З А ОСНОВАЊЕ Н А Ц А Р И Н А Р Н И Ц А 

ВО СОМБОР 

1. Се у к и н у в а Ц а р и н а р н и ц а т а во Б е з д а н и п р е -
станува со работа на 1 ј а н у а р и 1982 година. 

2. Се основа Ц а р и н а р н и ц а во Сомбор и почнува 
да работи на 1 ј а н у а р и 1982 година. 

3. Работите на у к и н а т а т а Ц а р и н а р н и ц а во 
Б е з д а н ќ е ги преземе Ц а р и н а р н и ц а т а во Сомбор. 

4. Оваа одлука влегува во сила наредниот де-н 
од денот на о б ј а в у в а њ е т о во „ С л у ж б е н лист на 
С Ф Р Ј " . 

Е.п- бр- 500 
19 ноември 1981 година 

Б е л г р а д 
Сојузен извршен совет 

Потпретседател , 
Драгољуб Ставрев , с. р . 

670. 
В р з основа на член 27 став 2 од Законот за е к о -

номските и други односи во производството и про-
метот на в о о р у ж у в а њ е и воена опрема („Службен 
лист на С Ф Р Ј " , бр. 25/79), Со јузниот секретар за 
народна одбрана и з д а в а 

Н А Р Е Д Б А 
З А ПОСЕБНИТЕ УСЛОВИ З А УВОЗ НА ВООРУ-
Ж У В А Њ Е И ВОЕНА ОПРЕМА ЗА ПОТРЕБИТЕ 
НА ТЕРИТОРИЈАЛНАТА О Д Б Р А Н А И З А ДРУГИ 

ПОТРЕБИ Н А НАРОДНАТА ОДБРАНА 

1. Увозот на вооружување и воена опрема за 
потребите на територијалната одбрана и за други 
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потреби на народната одбрана, на општествено" по-
литичките заедници, органаизациите на здружен 
труд и другите самоуправни организации и заедни-
ци, што го врши Сојузната дирекција за промет и 
резерви на производи со посебна намена (во ната-
мошниот текст: Сојузна дирекција) , се врши под 
условите утврдени со оваа наредба, во согласност 
со сојузните прописи со кои се уредува надвореш-
нотрговскиот промет ,на вооружување и воена оп-
рема. 

2. Под други потреби на народната одбрана - од 
точка 1 на оваа наредба се подразбираат потребите 
за опремување со средства на вооружување и вое-
на опрема, и тоа на: 

а) органите на општествено-политичките заед-
ници и месните заедници; 

б) раководствата на општествено-политпчките и 
другите општествени организации што продолжу-
ваат со работа во воени услови; 

в) службата за набљудување, јавување, изве-
стување и тревожење; 

г) штабовите и единиците на цивилната зашти-
та. (во натамошниот текст: цивилна заштита) ; 

д) организациите што обучуваат младина во во-
ени знаења и вештини или во други знаења и веш-
тини од посебно значење за народната одбрана. 

3. Б а р а њ е за увоз на вооружување и воена оп-
рема (ЕО натамошниот текст: барање за увоз) за 
потребите од точка 1 на оваа наредба поднесуваат 
овластените органи на општествено-политичката 
заедница, односно организациите на здружен труд 
'и другите самоуправни организации и заедници што 
ја финансираат набавката на вооружување и воена 
Опрема. 

Барањето за увоз се доставува, преку надлеж-
ниот штаб на територијалната одбрана, до репуб-
личкиот, односно покраинскиот штаб на територи-
јалната одбрана. 

4. Според одредбите на оваа наредба не можат 
да се набавуваат вооружување и воена опрема за 
поединци во територијалната одбрана од точка 1, 
односно во органите, раководствата, службите, ци-
вилната заштита и организациите од точка 2 на 
оваа наредба, ниту вооружувањето и воената опре-
ма што се набавени под условите од оваа наредба 
можат по кој и да е.основ и под кои и да е услови 
да се пренесат ЕО сопственост на поединец или да 
се користат за други цели. 

5. Барања за увоз за потребите од точка 2 на 
оваа наредба поднесуваат органите на опнитестве-
но-политичките заедници и на месните заедници, 
раководствата на општествено-политичките и опш-
тествените организации и другите заинтересирани 
органи и организации ед точка 2 на оваа наредба, 
и тоа: 

а) сојузните органи и сојузните -раководства на 
општествено-политичките и општествените органи-
зации — до Службата за одбранбени подготовки на 
Сојузниот извршен совет; 

о) републичките, односно покраинските органи 
и раководствата па општествено-политпчкпте и оп-
штествените организации — до републичкиот, од-
носно покраинскиот орган на управата надлежен 
за работите на народната одбрана; 

в) другите органи, раководствата на општестве-
но-политичките и другите општествени организа-
ции и на месните заедници, организациите на здру-
ж е н труд и другите органи и организации од точка 
2 на оваа наредба — до органот на управата на оп-
штествено 'политичката заеднина надлежен за ра -
ботите на народната одбрана, ко ј ги обединува и 
доставува до републичкиот, односно покраинскиот 
секретаријат за народна одбрана. 

6. Републичкиве, односно покраинските секре-
таријати за народна одбрана ги обединуваат бара-

њата за набавка на в о о р у ж у в а њ е и воена опрема 
на јдоцна до 1 март текуштата година за наредната 
година и им ги доставуваат на републичките, одно-
сно покраинските штабови на територијалната од-
брана. 

Републичките, односно покраинските штабови 
на територијалната одбрана и Службата за одбран-
бе-ни подготовки на Сојузниот извршен совет ги 
обединуваат барањата за набавка на вооружување 
и воена опрема најдоцна до 1 април текуштата го-
дина за наредната година и и ги доставуваат на ор-
ганизационата единица на Сојузниот секретаријат 
за народна одбрана н а д л е ж н а за работите па тери-
торијалната одбрана. 

Организационата единица од став 2 на саат тон-
ка ги обединува барањата за набавка на вооружува -
ње и воена опрема, по години и нарачувани ,и и ги 
доставува на организационата единица на Сојуз-
ниот секретаријат за народна одбрана што ги п л а -
нира тие набавки, на јдоцна до 1 ма ј - текуштата го-
дина за наредната година. 

Организационата единица на Сојузниот секре-
таријат за народна одбрана во. чи ја надлежност 
спаѓа планирањето на набавки на вооружување и 
воена опрема ги усогласува примените барања од 
став 3 на оваа точка со вкупните потреби на воору-
жените сили и и ги доставува на организационата 
единица на Сојузниот секретаријат за народна од-
брана за работи на техничко обезбедување, на јдоц-
на до 1 јуни текуштата година за наредната година. 

Организационата единица на Сој,узниот секре-
таријат за народна одбрана за работи на техничко 
обезбедување барањата за увоз и ги д о с т а в у а на 
Сојузната дирекција на јдоцна до 1 јули текуштата 
година за наредната година. 

7 Барањето за увоз ги содржи елементите 
предвидени со прописите за увоз на вооружување и 
воена опрема за потребите на Југословенската на-
родна армија. 

Подносителот на барањето за увоз во барањето 
прецизно ги наведува посебните услови за увоз. з а -
висно од видот и карактерот на вооружувањето л 
воената спрема. 

Подносителот на барањето за увоз може во ба-
рањето, по потреба, од својот состав да именува 
стручно лице што ќе биде вклучувано во работата 
на комисијата на Сојузната дирекција определена 
за договарање на увоз на вооружување и воена 
опрема. 

8. Кон барањето за увоз се прилага документа-
ција од која се гледа дека вооружувањето и воена-
та опрема ч и ј увоз се бара: 

— Сте вклучени во вооружувањето на воору-
жените сили на С Ф Р Ј ; 

— се предвидени со програмата за увоз на воо-
ружу-вање и воена опрема од чл. 30 и 31 на З а к о -
нот за економските и други односи во производст-
вото и прометот на вооружување и воена према и 
дека не се произведуваат во земјата. 

9. На увозот на вооружување и воена опрема за 
потребите на територијалната одбрана и за други 
потреби на народната одбрана се применуваат и 
одредбите од Правилникот за начинот на вршење 
на работите на надворешнотрговскиот промет на 
вооружување и воена спрема (,,Службен воен 
лист", бр. 3/80). 

10. Б а р а њ е за увоз може да се достави до Сојуз-
ната дирекција само ако подносителот на барањето 
претходно обезбеди потребни парични средства или 
ако поднесе писмен доказ за органот ко ј обезбедува 
средства за реализаци ја на задачите (во натамош-
ниот текст: парично обезбедување на увозот). 

Ако врз основа на склучен (повеќегодишен) до-
говор се создава обврска за повеќе години, подноси-
телот на барањето е должен, кон барањето за увоз 
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да достави, во согласност со прописите за обезбеду-
вање на плаќањето помеѓу корисниците на опште-
ствени средства, гаранција од овластената банка и 
во барањето да наведе дека потребните девизи и 
динарски средства се планирани и одобрени во не-
говиот среднорочен план, како и износ на предви-
дените средства по години. 

11. Под парично обезбедување на увозот, во сми-
сла на оваа наредба, се подразбира обезбедување 
на потребни девизи и динарски средства во вред-
носта на средствата што се увезуваат и на завис-
ните трошоци на увозот (истражување на пазарот, 
банкарски трошоци, трошоци на транспорт, шпе-
диција и осигурување, трошоци за работење на Со-
јузната дирекција и други трошоци во врска со ре-
ализацијата на увозот), како и на износог потребен 
за плаќање на царината и другите давачки. 

Девизите се обезбедуваат во валутата во која е 
договорено плаќањето на набавката од увоз. 

12. Сојузната-дирекција може да пристапи кон 
увоз само ако подносителот на барањето за увоз ги 
уплатил средствата од точка 10 на оваа наредба на 
жиро-сметката на Сојузната дирекција, односно 
ако приложил потврда од банката дека к а ј неа се 
обезбедени девизи, или потврда дека банката пра-
вото на користење на расположивите средства на 
подносителот на барањето го намалила во износ по-
требен за намирување на обврските за увоз. 

13. Пред донесувањето на одлука за увоз на 
вооружување и воена опрема, подносителот на ба-
рањето за увоз може да побара од Сојузната дирек-
ција претходно да го истражи странскиот пазар за 
вооружување и воена опрема за кои е заинтереси-
ран. Подносителрт на барањето за увоз е должен 

да ги поднесува сите трошоци за истражување на 
странскиот пазар, ако го барал тоа истражување. 

14. Со договорот со странскиот испорачувач по-
себно се регулира и исполнувањето на условите од 
точка 7 став 2 на оваа наредба. 

15. Вооружувањето и воената опрема што се 
увезуваат, . квалитативно и квантитативно се при-
маат во согласност со одредбите од склучениот до-
говор, со тоа што стручните органи на Југословен-
ската народна армија вршат1 контрола на квалите-
тот според прописите и условите што важат за на-
бавките на вооружување и воена опрема за потре-
бите на Југословенската народна армија. 

Подносителите на барањата за увоз вооружува-
њето и воената опрема непосредно ги примаат од 
овластениот шпедитер, односно превозник. По ис-
клучок, прием на вооружувањето и воената опоемз 
може да се врши и со посредство на базите на Југо-
словенската наводна армија, со тоа што вооружу-
вањето и воената опрема не се евидентираат во ма-

теријалното книговодство. 
Подносителите на барањата за увоз се должни 

рекламацијата на количината и на квалитетот на 
применото вооружување и воена опрема да ја до-
стват до Сојузната дирекција веднаш, а најдоцна 
десет дена пред истекот на рокот договорен за под-
несување рекламација на странскиот испорачувач. 

16. Со денот на влегувањето во сила на оваа 
наредба престанува да важи Наредбата за посебни-
те услови за увоз на предмети на вооружување и 
воена опрема за потребите на територијалната од-
брана („Службен лист на СФРЈ", бр. 25/78). 

17. Оваа наредба влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на С Ф Р Ј " 

Р. в. п. бр. 41 
18 ноември 1981 година 

Белград 
Сојузен секретар 

за народна одбрана, 
генерал на армија, 

Никола Љубичиќ, с. р. 

671. 

Врз основа на член 331 од Законот за воздуш-
ната пловидба („Службен лист на СФРЈ" , бр. 23/78 
и^20/79), претседателот на Сојузниот комитет за со-
обраќај и врски пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ИЗМЕНА НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА СТРУЧНАТА 
ПОДГОТОВКА, ИСПИТИТЕ И ДОЗВОЛИТЕ ЗА 
РАБОТА НА СТРУЧНИОТ ПЕРСОНАЛ ШТО 
ВРШИ РАБОТИ ОД ЗНАЧЕЊЕ ЗА БЕЗБЕДНОС-

ТА НА ВОЗДУШНАТА ПЛОВИДБА 

Член 1 
Во Правилникот за стручната подготовка, ис-

питите и дозволите за работа на стручниот персо-
нал што врши работи од значење за безбедноста на 
воздушната пловидба („Службен лист на СФРЈ4 ' , бр. 
64/80), член 70 се менува и гласи: 

„Дозволите за работа на стручниот персонал 
што се стекнати врз основа на поранешните пропи-
си важат до 31 декември 1982 година. 

Во рокот од став 1 на овој член стручниот 
персонал е должен да ги положи испитите и да 
стекне дозвола за работа според одредбите на овој 
правилник." 

Член 2 
Овој правилник влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ" . 

Бр. 5716/1 
17 ноември 1981 година 

Белград 

672. 

Врз основа на член 3 став 1 од Одлуката за со-
ставот на сојузните комитети („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 26/78, 1/80 и 41/80) претседателот на Со-
јузниот комитет за енергетика и индустрија доне-
сува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНЕНИЕ НА РЕШЕНИЕТО 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА СОСТАВОТ НА СОЈУЗНИ-
ОТ КОМИТЕТ ЗА ЕНЕРГЕТИКА И ИНДУСТРИЈА 

1. Во Решението за утврдување на составот на 
Сојузниот комитет за енергетика и индустрија 
(„Службен лист на СФРЈ" , бр. 53/78, 16/79 и 67/79) 
во точка 1 оддел под а), одредбата под 5 се менува 
и гласи: 

„5) Стопанската комора на Југославија: 
Страшо Христов, член на Претседателството на 

Стопанската комора на Југославија". 
2. Во точка 1 оддел под а), по потточката 11 се 

додава потточка 12, која гласи: 
„12) Заедницата на југословенското електро-

стопанство: 
Аземи Хусамедину, претседател на Извршниот 

одбор на Собранието на Заедницата на југословен-
ското електростопанство" 

Претседател 
на Сојузниот комитет за 

сообраќај и врски, 
Анте Зелиќ, с. р. 
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3. Ова решение влегува во сила осмиот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен лист на С Ф Р Ј " . 

Бр. 3508 
.13 ноември 1981 година 

Белград 

Претседател 
на Сојузниот комитет за 
енергетика и индустрија , 

И н ж . Стојан Маткалиев, с. р. 

673. 

Врз основа на член 22 став 2 од Законот за 
стандардизацијата (,,Службен лист на СФРЈ" , бр. 
38/77 и 11/80), директорот на Сојузниот завод за 
стандардизација пропишува 

П Р А В И Л Н И К 

З А ЈУГОСЛОВЕНСКИОТ СТАНДАРД ЗА ТЕЛЕКО-
М У Н И К А Ц И И Т Е ' 

Член 1 

Со овој правилник се пропишува југословенски-
от стандард за телекомуникациите кој го има след-
ниот назив и ознака* 

Телекомуникации. Монтажен Пра-
водник со 'изолација и обвивка од 
PVC-маса, тип ТМ 21 — — — — JUS N.C2.221 

Член 2 
Југословенскиот стандард од член 1 на свој пра -

вилник сочинува составен дел па овој правилник, а 
се објавува во посебно издание на Сојузниот завод 
за стандардизација . 

Член 3 
Југословенскиот стандард од член 1 на овој п р а -

вилник е задолжителен во целост, а ќе се приме-
нува на моптажните проводници со изолација и об-
вивка од PVC-маса, тип ТМ 21 што ќе се произве-
дат ,односно увезат ед денот на вле,гувањето во си-
ла на овој правилник. 

Член 4 
Со денот на влегувањето во сила на овој пра -

вилник престанува да в а ж и југословенскиот стан-
дард кој го има следниот назив и ознака : 

Монтажна жица со изолација и 
обвивка од FVC-маса и со електрична 
заштита, ТМ 21 — — — — — — JUS N.C2.221 
донесен со Решението за југословенските стандарди 
од областа на телекомуникациите („Службен лист 
на СФРЈ" , бр. 25/65). 

Член 5 
Овој правилник влехува ЕО сила по истекот на 

четири месеца од денот на објавувањето во „ С л у ж -
бен лист на СФРЈ" . 

Бр. 50-17286/1 -
23 октомври 1981 година 

Белград 

Директор 
на Сојузниот завод 
за стандардизација , 

В у к а ш и н Драгоевиќ, с. р. 

— JUS F.C2.204 

— — — J U S F.G2.020 

JUS F.G2.022 

674. 

Врз основа на член 22 став 2 од Законот з а 
стандардизацијата („Службен лист на СФРЈ", бр. 
38/77 и 11/80), директорот на Сојузниот завод за 
стандардизација пропишува 

П Р А В И Л Н И К 

З А ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ ЗА ТЕК-
СТИЛ 

Член 1 

Со овој правилник се пропишуваат југословен-
ските стандарди за текстил кои ги имаат следните, 
називи и ознаки: 

1) Текстил. Машински изработе-
ни текстилни подни п р о с т и р к а Тех -
нички услови — — — — — — JUS F.C2.203 

2) Текстил. Текстилни подни 
простирки со рачна изработка (ки-
лими, јазлени теписи, тафтинг -те -
писи, јамболии и сл.). Технички ус-
лови — — — — -

3) Текстил. Постелина. Полнила 
за влошки и надвлошки за легла и 
кревети, п о к р а т к и и перници. Т е х -
нички услови — — 

4) Текстил. Постелина (душеци, 
јоргани, ќебиња, перници, п р е к р и в к а 
постелина). Технички услови — — J U S F.G2.021 

5) Текстил. Текстилни производи 
'за домаќинството, угостителството и 
слични намени (крпи за бришење, 
чаршави, салвети, крпи) — — — 

Член 2 
Југословенските стандарди од член 1 на овој 

правилник сочинуваат составен дел на овој пра-
вилник, а се објавуваат во посебно издание на Со-
јузниот завод за стандардизација . 

Член 3 

Југословенските стандарди од член 1 на овој 
правилник се задолжителни во целост, а ќе се при-
менуваат на текстилот што ќе се произведе однос-
но увезе од денот на влегувањето во сила на овој 
правилник . 

Член 4 

Со денот на влегувањето во сила на ОВОЈ пра-
вилник ' престануваат да в а ж а т југословенските 
стандарди кои ги имаат следните називи и ознаки: 

1) Теписи од машинска изработ-
ка. Општи услови за изработка и ис-
порака — — — — 

2) Теписи од машинска изработка, 
ткаени, тип букл'3. Услови на к в а -
литетот — — — — — — — — 

3) Теписи од машинска изработ-
ка, ткаени, тип велвет. Услови на 
квалитетот — — — — — — — 

4) Теписи од машинска изработ-
ка, ткаени, тип твид и тип фризе . 
Услови на квалитетот — — — — 

5) Теписи од машинска изработ-
ка, ткаени, тип двоен велвет. Усло-
ви на квалитетот — — — 

6) Теписи од машинска изработ-
ка, ткаени, тип тебрис. Услови на 
квалитетот — — — — — — — 

7) Теписи од машинска изработ-
ка, ткаснн, тип - • спул-аксминстер. ' 
Услови на квалитетот — — ~ — J U S F.C2.218 

— — — J U S F.C2.203 

J U S F.C2.211 

JUS F.C2.212 

J U S F C2.213 

— JUS_F.C2.214 

J U S F.C2.215 
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8) Теписи од м а ш и н с к а изработ-
ка , ткаени, т и п грипер-аксминстер . 
Услови на квалитетот — — — — 

9) Теписи од м а ш и н с к а изработ -
ка, плетени, тип рашел . Услови на 
к в а л и т е т о т — — — — 

J U S F С2.217 

— — J U S F.C2.221 

J U S F.C2.231 

J U S F.C2.232 

10) Теписи од м а ш и н с к а изработ-
к а тип тафтинг , со нерасечени к о т е л -
ци. Услови на квалитетот — — — 

11) Теписи од м а ш и н с к а изработ-
ка , тип тафтинг , со расечени котелци. 
Услови на квалитетот — — — — 

12) Теписи од машинска изработ-
ка, тип т а ф т и н г со комбинирани к о -
телци. Услови на квалитетот — — J U S F.C2.233 
донесени со Решението за југословенските с т а н д а р -
ди од областа на текстилната индустри ја ( „ С л у ж б е н 
лист на С Ф Р Ј " , бр. 24/75). 

13) Текстилни подни п р о с т и р к а 
Теписи рачно врзувани . К в а л и т е т — J U S F.C2.204 

14) Текстилни подни п р о с т и р к а 
Килими, рачно ткаени. К в а л и т е т — J U S F.C2.205 
донесени со П р а в и л н и к о т за југословенските с т а н -
дарди од областа на текстилната индустри ја ( „ С л у ж -
бен лист на С Ф Р Ј " , бр. 66/78). 

15) Полнила за пскривки и п е р н и -
ци и в л о ш к и и п о д в л о ш к и за л е ж а и . 
Општи услови — — — — — — J U S F.G2.020 
донесен со Решението за југословенските стандарди 
од областа на текстилната индустри ја ( „Службен 
лист на С Ф Р Ј ' , бр. 49/71). 

16) Постелнина . Услови на к в а л и -
тетот — — — — — — — — J U S F.G2.021 

17) Рубелина за домаќинство. У с -
лови на квалитетот — —. — — — J U S F.G2.022 
донесени со П р а в и л н и к о т за југословенските стан -
дарди од областа на текстилната индустри ја ( „ С л у ж -
бен лист на С Ф Р Ј " , бр. 61/77). 

Ч л е н 5 

Озо ј п р а в и л н и к влегува во сила по истекот на 
два месеца од денот на о б ј а в у в а њ е т о во „ С л у ж б е н 
лист на С Ф Р Ј " . 

Бр . 50-17276/1 
23 октомври 1981 година 

Б е л г р а д 

Директор 
на Сојузниот завод 
за с т а н д а р д и з а ц и ј а , 

Вукашин Драгоевиќ, с. р. 

J U S В.С8.043 

1) В а р о в н и к за м е т а л у р ш к и н а -
мени. К л а с и ф и к а ц и ј а и т е х н и ч к и 
услови — — — — — — — — J U S В.Вв.ОП 

2) В а р за м е т а л у р ш к и намени. 
К л а с и ф и к а ц и ј а и т е х н и ч к и услови J U S В.С1.023 

3) Вар за м е т а л у р ш к и намени. 
Методи за испитување , О п р е д е л у в а -
њ е на реактивноста на варта со ме-
тод на т и т р а ц и ј а на грубо зрно — 

Ч л е н 2 
Југословенските стандарди од ч л е н 1 на овој 

п р а в и л н и к сочинуваат составен дел на овој п р а -
вилник , а се об ј авуваат во посебно издание нѕ̂  Со-
јузниот завод за с т а н д а р д и з а ц и ј а . 

Ч л е н 3 
Југословенските стандарди од член 1 на овој 

правилн-ик се з а д о л ж и т е л н и во целост, а ќе се 
п р и м е н у в а а т на варовникот и варта за м е т а л у р ш к и 
намени што ќ е се произведат , односно увезат од 
денот на влегувањето во сила на овој п р а в и л н и к . 

Ч л е н 4 
Со денот на влегувањето во сила на овој п р а -

в и л н и к престануваат да в а ж а т југословенските 
стандарди кои ги имаат следните н а з и в и и о з н а к и : 

1) Варовник за м е т а л у р ш к и н а -
мени. К л а с и ф и к а ц и ј а и т е х н и ч к и 
услови J U S В.В6.011 

2) Варовник за л е а р н п ч к и цели. 
К л а с и ф и к а ц и ј а и т е х н и ч к и услови J U S В.Вб.012 

3) Вар за м е т а л у р ш к и намени. 
К л а с и ф и к а ц и ј а и т е х н и ч к и услови J U S В.С1.023 
донесени со Р е ш е н и е т о за југословенските стандар -
ди за суровини- за м е т а л у р ш к и цели ( , ,Службен 
лист на СФРЈ- ' , бр. 5/66). 

Ч л е н 5 

Овој п р а в и л н и к влегува во сила по истекот на 
три месеца од денот на о б ј а в у в а њ е т о во , ,Службен 
лист на С Ф Р Ј " . 

Бр . 50-17285/1 
23 октомври 1981 година 

Б е л г р а д 

Директор 
на Сојузниот завод 
за с т а н д а р д и з а ц и ј а , 

В у к а ш и н Драгоевиќ , с р, 

675. 

Врз основа на член 22 став 2 од Законот за 
с т а н д а р д и з а ц и ј а т а („Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 
38 '77 и 11/80), директорот на Сојузниот завод за 
с т а н д а р д и з а ц и ј а п р о п и ш у в а 

П Р А В И Л Н И К 
З А ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ З А В А Р О -

В Н И К И В А Р З А МЕТАЛУРШКИ ЦЕЛИ 

Ч л е н 1 

Со овој п р а в и л н и к се п р о п и ш у в а а т југословен-
ските стандарди за в а р о в н и к и вар за м е т а л у р ш к и 
цели кои ги имаат следните називи и ознаки: 

676. 

В р з основа на член 22 став 2 од Законот за 
с т а н д а р д и з а ц и ј а т а ( , ,Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 
38/77 и 11/80), директорот на Сојузниот завод за 
с т а н д а р д и з а ц и ј а п р о п и ш у в а 

П Р А В И Л Н И К 
З А ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ З А К А Б Л И 

З А РАДИОФРЕКВЕНЦИИТЕ 

Ч л е н 1 

Со овој п р а в и л н и к се п р о п и ш у в а а т југословен-
ските стандарди за к а б л и за р а д и о ф р е к в е н ц н и т ф 
ш т о ш и м а а т следните н а з и в и и о з н а к и : 
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1) Кабли за радиофреквенциите. 
Барања за проводници и диелектрик JUS N.C6.G01 

2) Кабли за радиофреквенциите. 
Испитување, на непрекинатоста на 
сребрената обвивка на внатрешните 
проводници — — — — — — JUS N.C6 005 

3) Кабли за радиофреквенциите. 
Испитување на диелектричната цвр-
стина на обвивката на кабелот — JUS N.Ц6,006 

4) Кабли за радиофреквенциите . 
Мерење на парцијалните празнења JUS N.C6.007 

5) Кабли за радиофреквенципте. 
Мерење на капацитивноста и на ка -
пацитивната несиметрија — — — JUS N.Сб.008 

Член 2 
Југословенските стандарди од член 1 ка овој 

правилник сочинуваат составен дел на овој пра-
вилник, а сг објавуваат во посебно издание на Со-
јузниот 'завод за стандардизација. 

Член 3 
Југословенските стандарди од член 1 на овој 

правилник се задолжителни во целост, а ќе се при-
менуваат на каблите за радиофреквенциите што ќе 
се произведат, односно увезат од денот на влегу-
вањето во сила на овој правилник. 

Член 4 
Со денот на влегувањето во сила на овој пра-

вилник престануваат да важат југословенските 
стандарди кои ги имаат следните називи и ознаки: 

1) Кабли за радиофреквенциите. 
Барања за . проводник и диелектрик JUS N С6 001 

2) Кабли за радиофреквенциите. 
Испитување на континуалноста на 
сребрената обвивка на внатрешните 
проводници — — — — — — JUS N.Сб.005 

3) Кабли за радиофреквенциите. 
Испитување на диелектричната цвр-
стина на обвивката на кабелот — JUS N.C6.006 

4) Кабли за радиофреквенциите. 
Испитување на диелектричната цвр-
стина на обвивката на кабелот со ме-
тод на празнење (корона) — — — JUS N.C6.007 

5) Кабли за радиофреквенциите. 
Мерење на капацитетот и на капа -
цитивната несиметрија — — — JUS N.C5.008 
донесени со Решението за југословенските стандар-
ди за кабли за радиофреквенциите (,,Службен лист 
на СФРЈ", бр. 31/67). 

Член 5 
Овој правилник влегува во сила по истекот на 

четири месеца од денот на објавувањето во „Служ-
бен лист на СФРЈ" . 

Бр 50-17287/1 
23 октомври I981 година 

Белград 

Директор 
на Сојузниот завод 
за стандардизација, 

Вукашин Драгоевиќ, с. р. 

677. 

Врз основа на член 22 став 2 од Законот за 
стандардизацијата (.,Службен лист на СФРЈ", бр, 
38/77 и 11/80), директорот на Сојузниот завод за 
стандардизација пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ ЗА ОГНО-

ОТПОРЕН МАТЕРИЈАЛ 

Член 1 
Со овој правилник се пропишуваат југословен-

ските стандарди за огноотпорен материјал кои ги 
имаат следните називи и ознаки: 

1) Огноотпорен материјал. Зема-
ње и подготовка на извадоци. Општи 
технички услови — — — — — JUS Е.В8.100 

2) Огноотпорен материјал. - Зема-
ње и подготовка на извадоци од су-
ровини И зрнести огноотпорни про-
изводи — — — — — — — — JUS B.D3.101 

3) Огноотпорен материјал. Зема-
ње извадоци од обликувани огнеот-
порни производи — — — — — JUS B.D8.102 

4) Огноотпорен материјал. Оп-
шти и технички услови и испитува-
ње на обликот, мерите, изгледот, зву-
кот и структурата на пресекот — JUS В.С8.150 

Член 2 
Југословенските стандарди од член 1 на свој 

правилник сочинуваат составен дел на ОБОЈ пра-
вилник, а сг објавуваат во посебно издание на Со-
јузниот завод за стандардизација. 

Член 3 
Југословенските стандарди од член 1 на овој 

правилник се задолжителни во целост, а ќе се при-
менуваат на огноотпорниот материјал што ќе се 
произведе, односно увезе од-денот на влегувањето 
во сила на овој правилник. 

Член 4 
Со денот на влегувањето БО сила на овој пра-

вилник престануваат да важат Југословенските 
стандарди кои ги имаат следните називи и ознаки: 

1) Огноотпорен материјал. Зема-
ње и подготовка на извадоци. Основ-
ни одредби. Технички услови — — JUS B.D8.100 

2) Огноотпорен материјал. Оп-
шти и технички услови и испитува-
ње на обликот,. мерите и изгледот 
и сл — — — — — — — — JUS B.D8.150 
донесени со Решението за југословенските стан-
дарди за огноотпорен материјал (.,Службен лист 
на ФНРЈ" , бр. 45/58). 

Член 5 
Овој правилник влегува во сила по истекот на 

три месеца ол денот на објавуван ето БО „Службен 
лист на СФРЈ" . 

Бр. 50-17284/1 
23 октомври 1981 година 

Белград 

Директор 
на Сојузниот завод 
за стандардизација, 

Вукашин Драгоевиќ, с. рс 
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678. 

Врз основа на член 22 став 2 од Законот за 
стандардизацијата („Службен лист на СФРЈ" , бр. 
38/77 и 11/80), директорот на Сојузниот завод за 
стандардизација пропишува 

П Р А В И Л Н И К 

ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИОТ СТАНДАРД ЗА МЕТОДИ-
ТЕ НА ИСПИТУВАЊЕТО НА ХЕМИСКИОТ СОС-

ТАВ НА БАКАР И НА ЛЕГУРИ ОД БАКАР 

Член 1 
Со овој правилник се пропишува југословенски-

от стандард за методите на испитувањето на хемис-
киот состав на бакар и на легури од бакар кој го 
има следниот назив и ознака: 

Методи на испитување на хемист-
киот состав на бакар и на легури од 
бакар. Гравиметоиско определување 
на содржината на алуминиум во бакар 
и за легури од бакар — — — — JUS С.А1178 

Член 2 
Југословенскиот стандард од член 1 на овој пра-

вилник сочинува составен дел на овој правилник, а 
се објавува во посебно издание на Сојузниот завод 
за стандардизација. 

Член 3 
Југословенскиот стандард од член 1 на овој пра-

вилник е задолжителен ЕО целост, а ќе се приме-
нува на методите за испитување на хемискиот сос-
тав на бакар и на легури од бакар од денот на вле-
гувањето во сила на овој правилник. 

Член 4 
Со денот на влегувањето во сила на овој пра-

вилник престанува да важи југословенскиот стан-
дард кој го има следниот назив и ознака: 

Методи на испитување на хемис-
киот состав на бакар и на бакарни ле-
гури. Гравиметриско определување на 
алуминиумот — — — — — — JUS С.А1. 178 
донесен со Решението за југословенските стандарди 
од областа на методите на испитување на хемискиот 
состав на бакар и на легури од бакар („Службен 
лист С Ф Р Ј ' , бр. 29/08). 

Член 5 
Свој правилник влегува во сила по истекот на 

три месеца од денот на објавувањето во ,.Службен 
лист на СФРЈ". 

Бр. 50-17283/1 
23 октомври 1981 година 

Белград 

Директор 
на Сојузниот завод 
за стандардизација, 

Вукашин Драгоевиќ, с. р, 

679. 

Врз основа на член 22 став 2 од Законот за 
стандардизацијата („Службен лист на СФРЈ'4, бр, 
38/77 и 11/80), директорот на Сојузниот, завод за 
стандардизација пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ ЗА ЧИСТИ 

ХЕМИКАЛИИ 

Член 1 
Со овој правилник се пропишуваат југословени 

ските стандарди за чисти хемикалии што ги имаат: 
следните назизи и ознаки: 

1) Чисти хемикалии. Сулфурна 
киселина. Технички услови — — — JUS H.G2.065 

2) Чисти хемикалии. Сулфурна 
киселина. Определување на изгледот JUS H.G8.028 

3) Чисти хемикалии. Сулфурна 
киселина. Волуметриски метод — — JUS H.G8.027 

4) Чисти хемикалии. Сулфурна 
киселина. Определување на остатокот 
по жарење. Гравиметриски метод — JUS H.G8.028 

5) Чисти хемикалии. Сулфурна 
киселина. Определување на содржи-
ната на хлориди. Турбидиметриски 
метод — — — — — — — — JUS H.G8.029 

6) Чисти хемикалии. Сулфурна 
киселина Определување на содржи-
ната на нитрати. Колориметриски ме-
тод — — — — — — — — — JUS H.G8.030 

7) Чисти хемикалии. Сулфурна 
киселина. Определување на содржи-
ната на амониум. Колориметриски 
метод — — — — — — — JUS H.G8.031 

8) Чисти хемикалии. Сулфурна 
киселина. Определување на содржи-
ната на железо. Фотометриски метод JUS H.G3.G32 

9) Чисти хемикалии, Сулфурна 
киселина Определување на содржи-
ната на арсен. Фотометриски метод — JUS H.G8.033 

10) Чисти хемикалии. Сулфурна 
киселина. Определување на содржи-
ната на олово. Метод на атомска ап-
сорпција — — — — — — — JUS H.G8.034 

11) Чисти хемикалии. Сулфурна 
киселина. Определување на содржи-
ната на бакар. Метод на атомска ап-
сорпција — — — — — — — JUS H.G8.033 

12) Чисти хемикалии. Сулфурна 
киселина. Определуван,е на содржи-
ната на цинк. Метод на атомска ап-
сорпција — — — — — — — JUS H.G3.036 

13) Чисти хе.микалии. Сулфурна 
киселина. Определување на содржи-
ната на кадмиум. Метод на атомска 
апсорпција — — — — — — — JUS H.G8.037 

14) Чисти хемикалии. Сулфурна 
киселина Определувам.е на содржи-
ната на материи кој го редуцираат 
растворот на калиум-перманганатот 
(како ЅО2). Волуметриски метод — — JUS Ii.GS.033 

15) Чисти хемикалии. Сулфурна 
киселина. Определување на содржи-
ната на тешки метали (како Рѓо). Ко-
лориметриски метод — — — — JUS IT.G8.039 

16) Чисти хемикалии. Сулфурна 
киселина. Определување на содржи-
ната на олово, бакар, цинк и кадмиум. 
Методи на имверзча волтаметрија — JUS II.G3.040 

Член 2 
Југословенските стандарди од член 1 на овој 

правилник сочинуваат составен дел на овој пра-
вианик, а се објавуваат во посебно издание на Со 
јузниот завод за стандардизација, 
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Б р . 50-17281/1 
23 октомври 1981 година 

Б е л г р а д 

681. 

В р з основа на член 22 став 2 од Законот за 
с т а н д а р д и з а ц и ј а т а ( „ С л у ж б е н лист на С Ф Р Ј " , бр. 
38/77 и 11/80), д и р е к т о р о т на Со јузниот завод з а 
с т а н д а р д и з а ц и ј а п р о п и ш у в а 

П Р А В И Л Н И К 
З А ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ З А САДОВИ 

ПОД ПРИТИСОК 

Ч л е н 1 
Со овој п р а в и л н и к се п р о п и ш у в а а т ј у гословен-

с к и т е с т а н д а р д и за садовите под притисок што ги 
и м а а т следните н а з и в и и о з н а к и : 

1) Садови под притисок . П р е с м е т -
к а на деловите под притисок . О п ш т и 
б а р а њ а — — — — — — — — J U S M.E2.250 

2) Садови под притисок . М а л и дна 
и з л о ж е н и на в н а т р е ш н и и л и н а д в о -
р е ш е н притисок. Пресметка — — — J U S М.Е2.252 

3) Садови под притисок. Ц и л и н -
д р и ч н и обвивки и к у г л и и з л о ж е н и на 
н а д в о р е ш е н притисок . П р е с м е т к а — J U S М.Е2 253 

4) Садови под притисок. Ц и л и н -
д р и ч н и обвивки и з л о ж е н и на н а д в о -

р е ш е н притисок . П р е с м е т к а — — J U S М.Е2.254 

Ч л е н 2 
Југословенските стандарди од ч л е н 1 на овој 

п р а в и л н и к сочинуваат составен дел на оној п р а -
в и л н и к . а сг о б ј а в у в а а т во посебно и з д а н и е на Со-
јузниот завод за с т а н д а р д и з а ц и ј а . 

Ч л е н 3 

Ј у г о с л о в е н с к и т е с т а н д а р д и од ч л е н 1 на овој' 
п р а в и л н и к се з а д о л ж и т е л н и во целост, а ќ е се п р и -
менуваат на садовите под притисок ш т о ќ е се п р о -
изведат . односно у в е з а т од денот на в л е г у в а њ е т о во 
с и л а на ово ј п р а в и л н и к . 

Член 3 

Југословенските стандарди од ч л е н 1 на ово ј 
п р а в и л н и к се з а д о л ж и т е л н и во целост, а ќ е се п р и -
менуваат на чистите х е м и к а л и и ш т о ќ е се п р о и з -
ведат, односно увезат од денот на в л е г у в а њ е т о во 
сила на овој п р а в и л н и к . 

Ч л е н 4 

Со денот на в л е г у в а њ е т о во сила на ОВОЈ п р а - ' 
в и л н и к престанува да в а ж и југословенскиот с т а н -
д а р д што го има следниот н а з и в и о з н а к а т а : 

Чисти хемикалии . С у л ф у р н а к и -
селина - - - - - - . - - - J U S H.G2.065 
донесен со Р е ш е н и е т о за ј у гословенски!е стандарди 
од областа на производството на хемиски чисти сое-
д и н е н и ј а (хемикалии) . ( „Службен лист па С Ф Р Ј бр. 
85/71). 

Ч л е н 5 

Овој п р а в и л н и к влегува во сила по истекот на 
д в а лзеееца од денот на о б ј а в у в а њ е т о во , .Службен 
Амет на С Ф Р Ј " . 

Бр . 50-17282/1 
23 октомври 1981 година 

Б е л г р а д 

Директор 
на Сојузниот завод 
за с т а н д а р д и з а ц и ј а , 

В у к а ш и н Драгоевиќ, с. р. 

680. 

Врз основа на член 22 став 2 од З а к о н о т за 
с т а н д а р д и з а ц и ј а т а ( , ,Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 
88/77 и 11/80), директорот на Со јузниот завод з а 
с т а н д а р д и з а ц и ј а п р о п и ш у в а 

П Р А В И Л Н И К 

ЗА Ј У Г О С Л О В Е Н С К И Т Е С Т А Н Д А Р Д И ЗА СЕМЕ И 
М А С Л О ОД Р А С Т И Т Е Л Н О П О Т Е К Л О 

Ч л е н 1 

Со овој п р а в и л н и к се п р о п и ш у в а а т југословен-
ските стандарди за семе и масло од растително п о -
т е к л о I^TO ги имаат следните н а з и в и и о з н а к и : 

1) Семе од соја за индустриска 
преработка - - - - - - - - - J U S Е.В4.417 

2) Семе од маслена р е п к а за и н д у -
стриска преработка — — — — — J U S Е.В4.419 

3) Масло од маслена репка , сурово J U S Е.К2.022 
4) Масло од соја. cvpoBO — одслу-

зеио - - - - - - - J U S Е.К2.025 

Ч л е н 2 
Југословенските стандарди од ч л е н 1 на овој 

п р а в и л н и к сочинуваат составен дел на овој п р а -
вилник . а се об јавуваат во посебно издание на Со-
јузниот завод за с т а н д а р д и з а ц и ј а . 

Ч л е н 3 

Југословенските стандарди од член 1 на овој 
п р а в и л н и к се з а д о л ж и т е л н и во целост, а ќе се п р и -
менуваат на семето и маслото од растително п о т е к л о 
ш т о ќе се произведат, односно увезат од денот на 
влегувањето во сила на овој п р а в и л н и к . 

Ч л е н 4 
Со денот на влегувањето во сила на овој п р а -

в и л н и к престануваат да в а ж а т југословенските с т а н -
д а р д и што ги имаат следните н а з и в и и о з н а к и : 

1) Се,ме од со ја за и н д у с т р и с к а 
п р е р а б о т к а - - - - - - - - JUS Е.В4.417 

2) Семе од маслена р е п к а за и н -
д у с т р и с к а п р е р а б о т к а — — — — J U S Е.В4.419 
донесени со Р е ш е н и е т о за ј у гословенските с т а н д а р -
д и за семе за и н д у с т р и с к а преработка ( , ,Службен 
лист на Ф Н Р Ј " , бр. 49/57). 

3) Р е п к и н о масло, сурово — — J U S Е.К2.022 

4) Соино масло, сурово — — — J U S Е.К2.025 
донесени со Р е ш е н и е т о за ј у г о с л о в е н с к и т е с т а н д а р -
д и од областа на производството па растителни м а -
сла и на ж и в о т и н с к и масла и масти (- ,Службен лист 
на Ф Н Р Ј " , бр. 43/62). 

Ч л е н 5 

Ово ј п р а в и л н и к влегува во сила по истекот на 
д в а месеца од денот на о б ј а в у в а њ е т о во „ С л у ж б е н 
лист на С Ф Р Ј " . 

Д и р е к т о р 
на Со јузниот завод 
за с т а н д а р д и з а ц и ј а , 

Вукашин Драгоевиќ, с. р. 
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Член 4 

Овој правилник влегува во сила по истекот на 
два месеца од денот на објавувањето во „Службен 
лист на СФРЈ" . 

Бр. 50-17280/1 
23 октомври 1981 година 

Белград 

Директор 
на Сојузниот завод 
за стандардизација, 

Вукашин Драгоевиќ, с. р. 

682. 

Врз основа на член 22 став 2 од Законот за 
стандардизацијата („Службен лист на СФРЈ", бр. 
38/77 и 11/80), директорот на Сој,узниот завод за 
стандардизација пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ ЗА ИСПИ-

ТУВАЊЕ НА БИТУМЕН 

Член 1 
Со овој правилник се пропишуваат југословен-

ските стандарди за испитување на битумен што ги 
имаат следните називи и ознаки: 

1) Испитување на битумен. Опре-
делување на точката на кршење по 
Фрас (FRAAS) - - - - - - JUS В.Н8.616 

2) Испитување на битумен, Опре-
делување на релативна зафатнинава 
маса и на зафатиинска маса — — JUS В.Н8.616 

Член 2 
Југословенските стандарди од член 1 на овој 

правилник сочинуваат составен дел на овој пра-
вилник. а се објавуваат во посебно издание на Со-
јузниот завод за стандардизација, 

Член 3 
Југословенските стандарди од член 1 на овој 

правилник се задолжителни во целост а ќе се приг 
менуваат на битумен што ќе се произведе,, односно 
увезе од денот на влегувањето во сила на овој пра-
вилник. 

Член 4 
Со денот на влегувањето во сила на овој правил-

ник престанува да важи југословенскиот стандард 
што го има следниот назив и ознака: 

Методи на испитување на биту-
мен - - - - - - - - —JUS U.M3.010 
што е донесен со Решението за југословенските стан-
дарди од областа на градежништвото („Службен 
лист на СФРЈ", бр. 29/С5). 

Член 5 
Овој правилник влегува во сила по истекот на 

два месеца од денот на објавувањето во „Службен 
лист на СФРЈ". 

Бр 50-17279/1 
23 октомври 1981 година 

Белград 

Директор 
на Сојузниот завод 
за стандардизација, 

Вукашин Драгоевиќ, с. р. 

683. 

Врз основа на член 22 став 2 од Законот зај 
стандардизацијата („Службен лист на СФРЈ", бр. 
38/77 и 11/80), директорот на Сојузниот завод за 
стандардизација пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ ЗА И 6 Д -
ГРАДУВАЊЕ НА РУДНИЧКИТЕ ПОДЗЕМНИ 

ПРОСТОРИИ 

Член 1 

Со овој правилник се пропишуваат југословен -
ските стандарди за подградување на рудничките 

; подземни простории што ги имаат следните називи 
и ознаки: 

1) Подградување на руднички 
подземни простории, Челична котва 
со коса дводелна гилза. Форма и 
мери — - — — — — — 

2) Подградување на руднички 
подземни простории, Котвен винт со 
клин. Форма и мери — 

. 3) По дгра дување на руднички 
подземни простории. Армиранобетон-
ска котва. Форма и мери 

4) Подградуваље на руднички 
подземни простории. Армиранобетон-
ска кривулеста котва. Форма и мери 

5) Подградување на руднички 
подземни простории. Челична гсевко-
видна котва. Форма и мери — -

JUS В.Ш.149 

- - JUS В М2.150 

JUS В.М2.15Л 

JUS В M2.156 

JUS В M2.16Q 

Член 2 
Југословенските стандарди од член ' 1 на ОБОЈ 

правилник сочинуваат составен дел на ОБОЈ врач 
вилник, а ег објавуваат во посебно издание на СЧн 
јузниот завод за стандардизација. 

Член 3 
Југословенските стандарди од член 1 

правилник се задолжителни ЕО целост. 
на свој 

Член 4 
Овој правилник влегува во сила по истекот од 

три месеца од денот на објавувањето во „Службен 
лист на СФРЈ" . 

Бр. 50-17277/1 
23 октомври 1981 година 

Белград 
Директор 

На Сојузниот завод 
за стандардизација, 

Вукашин Драгоевиќ, с. р; 

684. 

Врз основа на член 22 став 2 ед Законот за 
стандардизаци,јата (,.Службен лист на СФРЈ", бр. 
38/77 и 11/80). директорот на Сојузниот завод за 
стандардизација пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ ЗА ПРЕСЕ-
ЦИ НА Р У Д Н И Ц И Т Е ПОДЗЕМНИ ПРОСТОРИИ 

Член 1 
Со овој правилник се пропишуваат југословен^ 

ските стандарди за пресеци на рудничкмте подзем-
ни простории што ги имаат следните називи и оз-ч 
наки: 
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1) Пресеци на руднички подземни 
просторни. Ходник т:'п А, без колосек JUS B.ZG.114 

2) Пресеци на руднички подземни 
простории Ходник тип С, без колосек J U S B.Z0.116 

Член 2 
Ј,угословенските стандарди од член 1 на овој 

правилник сочинуваат составен дел на овој пра -
вилник, а се објавуваат во посебно издание на Со-
јузниот завод за стандардизација . 

Член 3 
Југословенските стандарди од член 1 на овој 

правилник се задолжителни во целост. 

Член 4 

Со денот на влегувањето во сила на овој пра -
вилник престануваат да важат југословенските стан-
дарди што ги имаат следните називи и ознаки: 

1) Пресеци на руднички подземни 
простории. Ходник тип А, без колосек J U S B.Z0.114 

2) Пресеци на руднички подземни 
простории. Ходник тип С, без колосек JUS B.Z0.116 
донесени со Правилникот за југословенските стан-
дард!' од областа на рударството („Службен лист на 
С Ф Р Ј ' , бр. 20/73). 

Член 5 
Овој правилник влегува во сила по истекот на 

трн месеца од денот на објавувањето во , ,Службен 
лист на СФРЈ" . 

Бр. 50-17273/1 
23 октомври 1981 година 

Белград 

Директор 
на Сојузниот завод 
за стандардизација, 

Вукашин Драгоевиќ, с .р . 

2) машини и орудија за дополнителна обработка 
на земја (ротациони ситнилки, валјаци, брани, и з -
рамнувани); 

3) машини и уреди за сеидба, нега и заштита 
на посеви (сеалки, сад илќи, ате ми зени, п р с к а л к а 
запрашувани, растурач;! на вештачко ѓубре, растур 
раип на шталско ѓубре, копачки и култпватори); 

4) машини и орудија за ж е т в а и берење посеви 
(Самоодни комбајни, комбајии за берење грозје, ком-
бајн:'! за берење шеќерна репа, борачи, натовару-
вани, влече.ни комбајн!!, живачки, вадилки, в р ш а л -
к а косачки, греела, сенопревргувачи, преси и еле-
ватори); 

5) машини и уреди за чистење, сортирање, п а -
кува н,е и транспорт на земјоделски производи (се-
лектори, триери, в е т е р н и ц а сортирачи, лупилки, 
машини за ронење, машини за пакување на земјо -
делски производи, квасилки, аепиратори и трактори 
ски приколки); 

6) машини и уреди за спремање и разнесување 
на добиточна храна (сенки, п р е к у п у в а ч и , мешал-
к а транспортери, хранилки и поилки); 

7) опрема за вршење дејности во сточарството 
(молзилки, цистерни за млеко, пумпи за млеко, лад-
илници за млеко со зафатнина над 200 1, машини 
и уреди за наѓубрување, вентилација и греење на 
сточарски објекти, машини за стрижење овци и ин-
кубатори). 

К а к о опрема за вршење дејност во земјодел-
ството, во смисла на оваа наредба, се сметаат и ма-
шините за обработка на мали површини и нега на 
бавчи, тревници, ж и в и огради PI сл. 

2. За опремата од точка 1 на оваа наредба со-
гласно со член 51 од Законот за стандардизацијата 
мора да биде утврден рокот на обезбеденото серви-
сирање што не може да биде пократок од седум 
години. 

По исклучок од одредбата на став 1 од оваа 
точка за опремата за вршење дејност во земјодел-
ството од точка 1 став 2 на оваа наредба, рокот 
на обезбеденото сервисирање не може да биде 
пократок од пет години 

3. Оваа наредба влегува во сила на 1 ј ануари 
1982 година, 

Бр. 50-18307./1 
5 ноември 1981 година 

Белград 
Директор 

на Сојузниот завод за 
стандардизација, 

Вукашин Драгоевиќ, с. р. 

686. 

Врз основа на член 56 ст. 1 до 4 и член 53 
став 3 од Законот за стандардизацијата '( , .Службен 
лист на СФРЈ 4 , бр. 38/77 и 11/80), директорот на 
Сојузниот завод за стандардизација издава 

Н А Р Е Д Б А 
ЗА ИЗМЕНА НА НАРЕДБАТА ЗА З А Д О Л Ж И -
ТЕЛНОТО А Т Е С Т И Р А Њ Е - НА ПРОИЗВОДИТЕ 
ШТО ПРEДИЗВИКУВААТ Р А Д И О Ф Р Е К В Е Н Ц И -

СКИ П Р Е Ч К И 

1. Во Наредбата за задолжителното атестирање 
на производите што предизвикуваат р з д и о ф р е к -
венциски пречки (, Службен лист на СФРЈ'4 , бр. 
13/79), точка 1 се менува и гласи: 

,,На задолжително атестирање подлежат произ-
водите што со својата работа предизвикуваат 
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диофреквенциски пречки при приемот на радио-
емисии) чии гранични вредности се утврдени во ј у -
гословенските стандарди од областа на р а д ^ к о м у -
никациите". 

2. Во точка 8 став 2 се менува и гласи: 
,.Атест и извештај за известување се издава на 

Образец на Сојузниот завод за стандардизација '4 . 
3. Во точка 9 став 1 во одредбата под 8 озна-

ката : 
„РСО" се брише. 

4. Во точка 11 ознаката: ,.РСО с се брише. 
5. Во точка 13 став 1 ознаката: ,.РСО" се брише, 

а ст. 2 и 3 се менуваат и гласат: 
„Агостинот знак содржи ДЕС буквени и две број-

чани ознаки, Буквонпте ознаки (Н.И.) се однесу-
ваат на групата и подгрупата стандарди на кои им 
припаѓаат производите од точка 1 на оваа наредба, 
а број чашите ознаки ја означуваат шифрата на ов-
ластената организација. Ако атестирањето на про-
изводите е извршено врз основа на повеќе наредби, 
б а в е н и т е , односно бројчаните ознаки се з а п и ш у -
ваат на страниците или под атестшшт знак. 

Големината на атестниот знак е утврдена со ви-
сочината В. чија должина моите л а онде од 3 т т д а 
50 т т . За должини В поголеми од 1 с тлл. височината 
Не; буквенпте бројчаните ознаки не смее да биде 
по ат а л а од 1 мм." 

6. РСО атести и чтестките знаци на производите 
што со својата работа предизвикуваат р?.д::офрек-
венциски пречки (при приемот на радпоемпсин), што 
се издадени пред денот на влегувањето во сила на 
онаа наредба важат до истекот на времето на ва -
жењето на атестот. 

Оваа наредба ќе се применува на прозиводите 
што со својата работа предизвикуваат р а л и о ф р е к -
венцискп пречки (при прие.мот на радпоемисип) што 
ќе се произведат, односно увезат од денот на вле-
гувањето во сила на оваа наредба". 

7. Оваа наредба влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ" . 

Бр. 31 /50-1875/2 
1б ноември 1981 година 

Белград 

Директор 
нп Сојузниот завод за 

с та н д а р л и з а ц и ја, 
Вукашин Драгоевиќ, с. р. 

II 

Се назначува 
д-р Видо Кнежевиќ , амбасадор во Сојузниот 

секретаријат за надворешни работи., за изери: еден 
и ополномоштен амбасадор на Сенија листичка Ф е -
деративна Република Југославија во Република 

Ирак. 

I I I 

Сојузниот секретар за надворешни работи ќе 
го изврши овој указ. 

IV 

Овој указ влегува во сила веднаш. 

У. бр. 46 
9 ноември 1981 година 

Белград 

Претседател 
на Претседателството на 

СФРЈ , 
Sergej Kraigher, с. р. 

ОДЛИКУВАЊА 
У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 
НА С О Ц И Ј А Л И С Т И Ч К А ФЕДЕРАТИВНА Р Е П У Б -

Л И К А ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја одлучува да се одликуваат : 

О д СР С л о в е н и ј а 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО С Р Е Б Р Е Н И 
З Р А Ц И 

Цимерман Јанеза Јанез, Цвар Ивана Иван, По-
повић Јанка Јанко ; 

- за особени заслуги и постигнати успеси ЕО 
работата од значехње за напредокот па земјата 
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Јосип, Кордиш Алојза Алојз, Kraigher Marjana Mar-
jan, Павлин Алојза Игнац, Поточар Јанеза Рудолф, 
Ремшкар Ивана Фрањо; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
рд значења за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН З А С Л У Г И З А Н А Р О Д СО С Р Е Б Р Е Н А 
Ѕ В Е З Д А 

Б у т а л а И в а н а Ј о ж е , Д о л а р Ј о ж е Ј о ж е , Геч А н -
тена Станислав, Гентер Ј о ж е ф а Мирко, Грабнар 
Виктора Ангела, Грабна р Л у д в и к а Лудвик , Х е р и ц 
М а т и ј е Едвард, Ј а к о п и ћ А н д р е ј а Винко, Ј е р е б Р а -
ф а е л а Јанез , Ј у р и ц а - С о ђ а Антона Мари ја , К а л а н 
Е м и л а Антон, К е р н Ј а н е з а Станислав , Л а п а њ а Ф р а -

њо Зденко. М а р е т и ч Матко Душан , М а р о л т - П у р А в -
густз Олга, Нагоде Ф р а н ц а Ф р а н ц , Н о в а к И в а н а И -
ваи, О к р е т и ч Ј о ж е т а Мирослав , П а п и ч К а р е л а 
Фердо, Розман Ј а н е з а Јанез , Р о з м а и - В о н ч и н а М а ќ е а 
Ј у л к а , Секне М и х а е л а Емил, Суворов И в а н а Иван , 
Ш и ј а н е ц Ангона Антон. Ш и н к о в е ц Ф р а н ц а Изидор , 

Ш т е ф е Виктора Миран, Т е р а н Ф р а н ц а Ф р а н ц . З в е -
ћ и к - Л у к а н Ј а н е з а Т е р е з и ј а , З о р ч М а т и ј е Мати ја , 
ђ у п а н ц Маќеа Макс ; 

- за заслуги и постигнати успеси во работата 
Од значење за напредокот на з е м ј а т а 

СО О Р Д Е Н Н А Т Р У Д О Т СО С Р Е Б Р Е Н В Е Н Е Ц 

А ј д М а т е з ж а Ј о ж е , А р ч н и к Ј о ж е ф а Ј о -
ж е ф , А в г у ш т и н - М л а х а р И в а н а Т е р е з и ј а , А в с е -
Нгк Доминика Мари ја , Б а л а н ч Ј о ж а Ф р а н ц , Б е н -
ч и ч Франца Ермини ј Б е з е к Ф р а н ц а Мирко, Е е з о в -
ш е к М а р и ј е Марија . Б о г а т а ј В и н к а Веицеслав . Б о ј ц 
Антова Франц , Б р е ж н и к И в а н а Ј о ж е ф , Б у т а р а Ј а -
не за Божо . Ц х в а т а л Драга Дамијан , Грил Н е ж е Ј а -
нез. Ц у т е Антона Антон, Ч а к ш Грегорја Р у д о л ф , 
Ч е м и ћ - Х о ч з в а р Станка Мари ја , Дагарин Ф р а н ц а 
Р а ф а е л . Д е к л е з а - Ф а н е д л К а р е л а К р и с т и н а , Добов-
шек" Ф р а н ц а Франц , Доленц Ф р а н ц а Франц , Д\тбо-
к а в а ч Петра Станко. Ф а р и ч Леополда Ф р а н ц Ф е н -
Де-Рехбергеп Ф р а н и а Аница. Ф р а т н и к И в а н а М а р и -
ка. Ф р е л и х Ј а н е з а Ј анез . Ф р е ш е р Аитона Антон, 
Г-Мски Јанеза Мартин. Глобавс Фраг-ша Ф о а н ч и ш к а , 

Хочвар -Гаспзри Отона К а т а р и н а . Гогола Ф р а и ц а 
Франц , Голеља М и ј е Ловро. Г о р ј а н - К о р е с Ј а н е з а 
Ангела Г о р ^ а н - Б а л а ш к о Антони Магнета. Гросек 
Ало ј за А и т н , Хрнбтпек Ј анеза К а и л , И в а њ ш ^ к А н -
дона Ј п ж е . -Тачхар Ф о а н ц а Јанез . Ј е л о в ч а н ,Териеја 
Ало ј з . К а ј т а з Виктора Р о ^ . н . К а м н и к а р РУлелека 
Ана, Канд^и-Синнпоиттх Ф е п л и н а н д а К а л а . К а е т -
р е в ц Права Богомил, К о р и Антоиа Винко. К и р и 
Антони А н д р е ј Клопчггч Јанева Силвестер Кљд г чев-
Шес: Јанева К п ^ з л Јанева Петар . К о к а љ Ј о ж е -
ф з Макс Корбар Ф р а н ц а Ф р а н ц . К о ш и и к Ф п а н ц а 
Ф т - т ц Лазар Ј о ж е ф а Ј о ж е ф . Л е б а н - Г о р ј у п Ј а к о -
ва Јрдка . Леи:н?ник Јожесћд М а р и ј а . Л о в р е н ч и ч -

Антон Мг-лтг-з Ма чек М а р т и н а Ј о ж е . М а -
Ковои-Кч-г^лгтч Андрева Албина, М а р а ш - Ж у п е в ц 
Аег\-ета Марика, М а р к е ж Игчаца Станко, М а т и ч 
З а н к а Египет, Месец Ф р а н ц и Виршенциј , М е ж н а р 
Ф р а н к а Иван, М и х е л ч и ч РХвана Миран, М р а в љ а -
КДоленн Ф п а н ц а Ангела, П а п о т н и к Мартина Ј о ж е , 
^ г р к о в и ч Ивана Макс П и в к Ф р а н ц а Ф р а н ц , Поло6-
4 т к - Ј е п е б Ј о ж е т а Даниела , Понттуван-Пртенар До-
м и н и к а Павла , Р а п н и к а р Јелка Игор Р и б и ч Јожесћа 
ЕЈожеф. Селко К о н р а д а Конрад , Скубии Ј о ж е К а п о л , 
'Смодела Турија К а р о л , Суворов И в а н а Петер Ш а н -
вгеј-Рици Мартина Павла , НТарабон Копна да К а р е л , 
ВЅилар Ф р а н ц а Ј а н е з , Ш о ш т е р Ф р а н ц а М а р и ј а , 

Ш т р о с М а р т и н а Станислав , Т а н ч а р Б е р и с а Борис , 
Т о п л а к Ј а к о б а Јакоб , Т у р к В а л е н т и н а Милко, У д и р 
Ф р а н ц а Ф р а н ц . У р а н и ч Ф р а н ц а Ф р а н ц , У р х Ф р а н ^ 
ц а Франц , В а ј н б е р г е р И г н а ц а Петер, В е х о в е ц - К у -
р а л т Ф р а н ц а Аница , В и д и ц Ф р а н ц а Ф р а н ц , Видици 
- Ж и н д а р ш и ч Ј о ж е М а р и ј а , В о л ц И в а н а Ш т е ф к а ; 
Вончина Ф р а н ц а Ф р а н ц , В р е ч њ а к Ј у л и ј а н а Иван , 
В р х о в н и к - Л о г о н д е р М а т е в ж а Даниела , З а ј ц - Е р ж е н 
В и н к а Даница , З о р - П и н т а р Ј а к о б а М а р и ј а , Ж о л н и р 
Антона М и л а н ; 

— за заслуги во р а з в и в а њ е т о и р е а л и з и р а њ е т о 
на к о н ц е п ц и ј а т а на о п ш т о н а р о д н а т а одбрана и за 
успеси во подигањето на воено-стручното з н а е њ е и 
борбената готовност на н а ш и т е граѓани 

СО О Р Д Е Н З А В О Е Н И З А С Л У Г И СО С Р Е Б Р Е Н И 
М Е Ч Е В И 

К а в к а Ф р а н ц а Ф р а н ц , М о к о р е л М а т е в ж а Ј о ж е , 
Ш т о р о з а к Ф р а н ц а М а р ј а н ; 

— з а з а л а г а њ е во с о ц и ј а л и с т и ч к а т а изградба на 
з е м ј а т а 

СО М Е Д А Л З А С Л У Г И З А Н А Р О Д 

Б о н ц е љ М а р т и н а Миран, Ч е р н и л е ц - Х е г л е р Ј а -
неза Д а р и н к а , Дебелак Антона Алојз , Доленц В е л и -
ш а Петер, К и м о в е ц Ј а к о б а Иван , К о к о р а в е ц Ф р а н -
ца Франц . Л а х - К р а м а р Ј а н е з а М а р и ј а , Лога ј Ф р а н -
ца Ана, П е т р и ч Драго Борут , Р е с н и к Атттона Антон, 
Т р ч е к М а г е в ж а М а т е в ж , Ж и б е р т - М а л и Леополда 
Ана, Ж у с т Ало ј за Ј о ж е ; 

за з а л а г а њ е и постигнати успеси во работата 

СО М Е Д А Л Н А Т Р У Д О Т 

А м ф - З а к р а ј ш е к Ј а н е з а Ана, Б а б н и к Ф р а н ц а 
Силво, Б о ж и ч - Б о ж и ч Антона Јусти . Ц р ч е к Ф р а н к а 
Ф р а н ц . Д р о л ц - Т и т а н Фрашта М а р ј а н к а Х а ф -
н е р Т е т р а Т о м а ж , Х р а б а р Ј а н е з а К а р е л , 
Ј о в а н о в и ћ - М л и н а р Августа А л о ј з и ј а , К а п е л а 
- К о с и р н и к М и р к а Вида, К о м а ц - Ш р а м е л Б о -
го Весна, К о п р и в н и к а р К а р о л а Алојз , Мирт Станис -
лава Станислав , М о м ч и л о в и ч К р о т е Властимир, 
Н о г о а ш е к - М о д и ц Антона Х е л е н а П л а т о в ш е к Вил^е-
ма Борис, Поточник Ф р а н ц а Ф р а н ц . П у ш е в а к М и -
х а е л а Милош, Р и б н и к а р - Б е н е д и ч и ч Ј а н е з а Емили ја , 
Ш к о д л а р Ф р а н ц а Албин. Т е р ч и ч - М а р и н и ч Ш т е ф а -
на Ангела , Волер И в а н а Антон ; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
на општонародната одбрана 

СО М Е Д А Л З А В О Е Н И З А С Л У Г И 

Ф а б и ј а н Алберта Чедомир . Ф е г е ш И в а н а Иван , 
К о м е р и ч к и К а р л а П е т а р П о л у т и т е Ф р и д р и х а 
Ф р и д е р и к С о д н и к а р Ф р а н ц а Иван , В у ј о в и ќ Срете-
на Ђ о р ђ е ; 

О д С Р С р б и ј а 

- за особени з а с л у г и и постигнати успеси вл 
работата од з н а ч е њ е за с о ц и ј а л и с т и ч к а т а изградба 
на з е м ј а т а 

СО О Р Д Е Н З А С Л У Г И З А Н А Р О Д СО С Р Е Б Р Е Н И 
З Р А Ц И 

В у ш о в и ћ Н и к о л е В у ч е т а ; 
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— за особени заслуги во создавањето и шире-
њето на братството и единството меѓу нашите народи 
и народности 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Лепојевић Љубомира Благоје. Никитовић Б о ж и -
дара Секула, Савић Кремана Бранко: 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Чеперковић Александра Љубиша, Лазаревић 
Властимира Миленко, Пинтер Петра Франц; 

— за особени заслуги на полето на јавната деј -
ност со која се придонесува кон општиот напредок 
на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН 
ВЕНЕЦ 

Ђурасовић Милана Владимир, Инћић-Инђић 
Мика па Стоја, Сарић-Павловић Миодрага Олга; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на земјата' 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Атанасковић Аврама Лазар, Чолић Виделина 
Боривоје, Добић-Шабић Сотира Иванка, Јовић Ј у -
бисава Душан, Милићевић-Стевановић Љубомирз 
Ангелина. Ми.Лзевић Стојана Милош, Митић-Јова-
новић Јефте Босиљка, Петровић-Петровић Добри-
воја Даринка, Станисавл^евић Милије Милутин, 
Степић Скетомира Милан. Стевановић-Радосавље-
вић Борислава Вукосава, Шалић-Шенбергер Јосифа 
Нада Ваљаревић Петра Саво, Здравковић Драгољу-
ба Михајло; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Бугариновић Љубисава Рафајпо . Булатовиќ) Ан-
тонија Благоје, Чекић Илије Рајко, Чеперковић 
Илије Предраг, Чеперковић Јефтимија Ћорђе, Че-
перковић Миливоја Мирослав, Чкауљић Драгутина 
Александар, Драшковић Сретена Љубиша, Думано-
вић Огњена Стојан, Џамић Миливоја Радојко, Куз -
мановић Драгутина Крста, Милићевић Драгољуба 
Жарко , Милутиновић Јосифа Сретен, Миодраговић 
Ж и в а н а Чедомир, Нико,лић Димитрија Живота, 
Петричковић Михајла Срећко, Петровић ,Живојина 
Драгослав, Поповић Миодрага Бранко, Предолац 
Стојадина Предраг, Прибаковић Милоша Милоје, 
Ракић Живојина Славко, Рсовац Божидара Драгић, 
Станковић Стамена Тодор, Стевчић-Стевчић Петра 
Драгица, Тлачинац Гвозденије Митушко, 

- за залагање во социјалистичката изградба 
на земјата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

Аћимовић Миладина Радивоје, Чкребо Хранис-
лава Љубиша, Ђоковић Богдана Милован, Гашић 
Анђелка Драган, Милетић Исаила Мирко, Стојано-
вић Гаврила Станоје,, Ваљаревић Јована Драгохмир, 
Вукомановић Маринка Миодраг; 

— за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Гашић Анѓелка Смиљко, Стојковић Кремана 
Војислав. 

Бр, 50 
23 јуни 1981 година 

Белград 

Претседател 
на Претседателството 

на СФРЈ, 
Sergej Kraigher, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија одлучува да се одликуваат: 

О д с о ј у з н и т е о р г а н и и о р г а н и з а ц и и 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Арсенпјевић Ивана Милосав, Бо јовић-Филафер 
Антоиа Иванка, Црвенкпвић-Јефтић В.ие "Бурни-
ца, Добриќ Љубе Милорад, Јекић Велимира Стеван, 
Кецман Николе Симо Мипошевић Боже Трифун, 
Обрадовић Константина Миливоје, Петровић Ж и -
вото Живанка, Поповић Милоша Милојко; 

— за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Бакрановић Недељка Ратко, Баттшица Дине 
Ратко. Јарић Милана Славко, Ковачевпћ А пекев 
Невенка, Младенов Рибена МИ,ЛУТИН, Неделни'чшћ 
Мирослава Бранислав, Сиглић Живана Влади,мир; 

О д СР М а к е д о н и ј а 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО С Р Е Б Р Е Н ^ 
ЗРАЦИ 

Атанасов Стојана Миле, Колевски Петка Томис-, 
лав, Пајвански Панде Славчо, Пехчевски Ефтимаѓ 
Митко; 
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— за оеооени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Вишновски Алексо Димче, Додевски Митре Че-
домир ; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Дракалски Михаила Борисав, Цалевски Лаза-
ра Јован, Керимовска-Адеми Садика Емина, Мус-
тракински Панте Јован, Пановска-Грозд а нова Бо-
гоја Марија, Патлаков Димитар Глигор, Вагленоро-
ва-Стантик Фрање Олга; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
Од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Андонов Сандо Коста, Банов Коста Ангел, 
Цветкова-Поповска Петар Костадинка, Чаушевски 
Тодор Живко, Дамјанов Јосиф Горги, Давчев Димо 
Тодор, Димова-Гошева Димко Лила, Додевска-Ан-
древа Тодор Светлана, Ефтимов Илиев Лупчо, Е ф -
тимов Јован Стојан, Гепшеменов Иван Атанас, Гу-
шева" Петков.а Ангел Елена, Хпистов Трајчо Дими-
тар, Карадаков Димов Ванчо, Карталова Димитар 
Ленка, Љубеноза-Тодева Тоде Ружа, Марков Васил 
Јани, Мартинов Игно Пенчо, Меанџиев Коло Дра-
ган. Мечкаров Никодинов Бошко, Младеновски Р у -
се Трајко, Пеневски Игно Борис, Сзрагинов Петре 
Илија , Савов Ристо Јован, Стаматова-Стамова Ан-
дреја Евгенија, Штрбевски Герасим Стефан. Т р а ј -
чевски Кирил Мето, Трајковски Стојан Столе, З а ј -
ков Ристов Петар. Здравковски Јосиф Стево, Зер -
девеки Јован Љубомир; 

— за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Ајдаровиќ Бекир Хакија , Алиова Амет Назли, 
Андова-Тодоров а Пане Магда, Андова-Тодорова 
Тоде Вера, Апостолова Андонова Зорака, Асанова ' 
-Абединова Ј ашар Џеља, Бреслиов Спасо Лупчо, 
Бреслиов Спасо Ристо, Чучукова-Чучукова Лазо 
Нада, Димитровски Симеон Васил, Димов Ангел Бо -
ро, Димова-Манева Левко Иванка, Ѓорѓовски Гера-
сим Александар, Гуров Јордан Бранко, Ефтов Даме 
Ангел, Еминов Мемет Асан, Гиовски Димче Трајче, ' 
Грумбаровз Горги Ванга, Хаџиев Гоце Лазо, Јанева 
Иван Галба, Ковачовски Захарија Михаил, Мача-
велоЕска-Ристовска Павлина, Мемет Агуш Мемет, 
Миладиновски Дачо Александар, Мирчевски Горги 
Душан, Мишкова-Мишкова Киро Вера, Митев Ан-
дон Стојчо, Накинова-Чолакова Димо Цана, Панов 
Илија Петре, Пеншов Иван Тодор, Перековик Ива-
на Иван, Попчев Илија Благој, Предарски Глигор 
Горги, Ристов Алексо Ристо, Ризовски Манасија Ди-
митар. Садилов Шабан Сакип, Симонова-Колева 
Максим Трајанка, Сирачевски Ефрем Илија, Спасов 
Илија Никола, СУлејмановски Расим Раиф. Шука-
лов Спасо Трајчо, Тасевски Коста Христифор, Те-
мелков Димче Златко, Тра јкова-Бо јкова Стојка, 
Вергов Димитар Атанас; 

О д СР С р б и ј а 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Мартиновић Петра Зарије ; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Радак Добросава Станиша. 

Бр. 51 
12 јуни 1981 година 

Белград 

Претседател 
на Претседателството 

на СФРЈ, 
Sergej Kraigher, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија одлучува да се одликуваат: 

— за особено истакнување во познавањето и 
вршењето на војничките должности и за примерно 
војничко д р ж е њ е 

СО МЕДАЛ ЗА В О Ј Н И Ч К И ДОБРОДЕТЕЛИ 

питомец — водник Башић Милана Драган; 

десетари: Џоџо Милана Јово, Евић Александра 
Александар, Фејзић Османа Сеад, Коларић Саве 
Мирослав, Прентовић Јове Бранко, Путрих Марти-
на Јоже, Симић Момчила Петар, Врабац Раде Б р а -
нислав, Вујичић Миломира Радослав, Задравец Ј а н -
ка петер; 

разводници: Глиговић Вукоте Милан, Ковше 
Антена Душан, Продановић Драгољуба Милан, Р а -
дојчић Радована Милорад, Врчић Дане Горан; 

војници: Бабић Ахмеда Неџад, Чанић Вошка 
Никола, Челар Вида Боривоје, Грдовић Б о ж е Ро-
берт, Хорват Ђорђа Нандор, Христов Александра 
Иван, Илић Станка Радомир, Кутлозац Раме Изет, 
Нуманагић Ибрахима Мустафа, Обрадовић Милен-
ка Димитриј е, Попов Ј а ш е Милорад, Радоман Р а -
дивоје Владан, Рамићевнќ Синана Химљија, Савур-
дић Петра Љубан, Сеферовић Асима Месуд, Сен-
чански Веселина Милан, Васић Милутина Драган, 
Врбан Миј е Иван, Ж а л и ћ Штефана Јанез ; 

— за примерна работа на развивањето полет за 
остварување на поставените задачи, како и за по-
к а ж у в а њ е на старешински и војнички особини кои 
служат за пример на другите 
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СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

десетар Зидар Марјана Душан; 

војници: Матић Марка Стијепо, Петковић Слав-
ка Небојша; 

— за особено истакнување во познавањето и 
вршењето на војничките должности и за примерно 
војничко држење 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЈНИЧКИ ДОБРОДЕТЕЛИ 

десетари: Добречевић Обрада Милан, Ђиновић 
Б о ж е Момчило, Малес Мирка Драган, Милас То-
мислава Бранко; 

разводниии; Гајски Мите Крунислав, Капелац 
"Буре Ђуро, Тадић Тадије Никица; 

војници: Јагодић Еогољуба Зоран, Ј акшпћ Мар-
ка Андрија, Посавец Ивана Милан, Стојнић Драго-
рада Миленко; 

— за примерна работа на развивањето полет за 
остварување на поставените за лачи како и за пока-
ж ување на старешински и војнички особини кои 
служат за пример на другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

десетар Б а ј р а к т а р е в ! ^ Муетафе Мирсад; 
војник Награди^ Ми лутина Слободан; 

— за особено истакнување во познавањето и 
вршењето на војничките должности и за примерно 
војничко должење 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЈНИЧКИ ДОЕРОДЕТЕЛИ 

десетар Паунов Петра Никола; 

војници: МатнИ Анте Јосип, Павичић Драгана 
Милан, Равлић Мате Жељко, Топић Алехсе Де-
симир; 

Бр 52 
15 јуни 1-981 година 

Белград 

Претседател 
на П р е те е д а. т е л с т в о то 

н.а СФРЈ , 
Ѕегдеј Кга!зћег, с. р 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУ-

БЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија одлучзчза да се одликува: 

— за особени заслуги во развивањето и зацврс-
тувањето на мирољубивата соработка и пријател-
ските односи помеѓу Социјалистичка Федеративна 
Република Југославија и Сојузна Република Гер-
манија 

СО ОРДЕН ЈУГОСЛОВЕНСКА ЅВЕЗДА НА ' 
ЃЕРДАН 

Dr Jorg Krieg, генерален к,онзул на Сојузна Ре -
публика Германија во Загреб. 

Бр. 55 
17 јуни 1981 година 

Белград 
Претседател 

на Претек чаг." потното на 
СФРЈ, 

Sergej Kraigher, с. р. 

У К А 3 

ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 315 точка 8 од Уставот 
на. Соијалистичкаа Федеративна Република Југо-
славија одлучува да се одликува: 

— за заслуги во развивањето и за јакнувањето 
на соработката и пријателските односи помеѓу Со-
цијалистичка Федеративна Република Југославија 

.. и Република Италија 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО. 
ЗЛАТНА ЅВЕЗДА 

Maccarin Achiano. 

Ер. 56 
17 јуни 1981 година 

Белград 
Претседател 

ка Претседателството на 
СФРЈ, 

Sergej Kraigher, с. р. 

ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕ ПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 315 точка 3 од Уставот 
на Социјалистичка Федеративна Република Југо-
славија одлучува да се одликува: -

— за особени заслуги во развивањето и зацврс-
тувањето на мирољубивата соработка и п а ѓ а т е ,т-
ек ите односи помеѓу Соцјиалистичка Федеративна 
Република Југославија и Република Австрија 

СО ОРДЕН НА .ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ " О 
ЗНАТЕН ВЕНЕЦ 

Dr Heinrich Eie-enfeld. 

Бр. 57 
17 јуни 1981 година 

Белград 

Претседател 
на Претседателството на 

СФРЈ, 
Sergej Kraigher, с. р. 

У К А З 
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У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА Р Е П У Б -

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 315 точка 8 од Уставот ита 
Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија одлучува да се одликува: 

— за особени заслуги во развивањето и зацврс-
тувањето на соработката и пријателските односи 
помеѓу Социјалистичка Федеративна Република 
Југославија и Кралството Шпанија 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
ЛЕНТА 

Don v Fernando Olivie Y. Gonzales-Pumariega, 
извонреден и ополномоштен амбасадор на Кралст-
вото Шпанија во Социјалистичка Федеративна Ре-
публика Југославија. 

Бр. 58 
17 јуни 1981 година 

Белград 

Претседател 
на Претседателството на 

СФРЈ, 
Sergej Kraigher, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА Р Е П У Б -

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија одлучува да ес одликуваат: 

— за заслуги на собирањето и организирањето 
на нашите иселеници на делото на негувањето на 
југословенскиот социјалистички патриотизам и 
братството-единството на нашите народи и народ-
ности, како и за придонес во собирањето на помош 
за Народноослободителната борба на Југославија и 
за изградбата на нашите краишта запустени со вој -
ната и со елементарни непогоди 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБ-
РЕН ВЕНЕЦ 

Мијач Ива Љубо, Рашовић Душана Војислав, 
Радованчић Иван, Матковић Јосипа Никомир. 

Бр. 59 
17 јуни 1981 година 

Белград 

Претседател 
на Претседателството на 

СФРЈ, 
Sergej Kraigher, с. р. 

- - 1605 

- 1605 

С О Д Р Ж И Н А : 
Страда 

667. Одлука за усогласување на надоместот 
на личниот доход на делегатите кои на-
домест на личниот доход остваруваат 
во Собранието на С Ф Р Ј — — — — 1605 

668. Одлука за усогласување на основицата за 
утврдување на личните доходи на ф у н к -
ционерите што ги бира или именува Со-
бранието на С Ф Р Ј — — — — — — 1665 

669. Одлука за укинување на Царинарницата 
во Бездан и за основање на Царинарница 
во Сомбор — — — — 

670. Наредба за посебните услови за увоз на 
вооружување и воена опрема за потреби-
те на територијалната одбрана и за други 
потреби на народната одбрана — 

671. Правилник за измена на Правилникот 
за стручната подготовка, испитите и доз-
волите за работа на стручниот персонал 
што врши работи од значење за безбед-
носта на воздушната пловидба — — — 1607 

672. Решение за измена и дополнение на Ре -
шението за утврдување на составот на 
Сојузниот комитет за енергетика и индус-
трија — — — — — - — — — 1671 

673. Правилник за југословенскиот стандард 
за телекомуникациите — — — — — 1608 

674. Правилник за југословенските стандарди 
за текстил — — — — — — — — 1608 

675. Правилник за југословенските стандарди 
за варовник и вар за металуршки цели 1609 

676. Правилник за југословенските стандарди 
за кабли за радиофреквенциите — — 1609 

677. Правилник за југословенските стандарди 
за огноотпорен материјал — — — — 1610 

678. Правилник за југословенскиот стандард 
за методите на испитувањето на хемис-
киот состав на' бакар и на легури од бакар 1611 

679. Правилник за југословенските стандарди 
за чисти хемикалии — — — — — 1611 

680. Правилник за југословенските стандарди 
за семе и масло од растително потекло 1612 

681. Правилник за Југословенските стандарди 
за садови под притисок — — — — 1612 

682. Правилник за југословенските стандарди 
за испитување на битумен — — — — 1613 

683. Правилник за југословенските стандарди 
за подградување на рудничките подземни 
простории — —. — — - — - — 1613 

684. Правилник за југословенските стандарди 
за пресеци на рудничките подземни прос-
тории — — — — — — — т - — 1613 

685. Наредба за определување на опремата за 
вршење дејност во земјоделството што 
мора да биде снабдена со техничко упат-
ство за која мора да биде утврден рокот 
на обезбеденото сервисирање, како и за 
најмалото траење на рокот на обезбеде-
ното сервисирање — — — — — — 1614 

686. Наредба за измени на Наредбата за за -
должителното атестирање на производи-
те што предизвикуваат радиофреквенци-
ски пречки — - — ^ — — — — — 1614 

Укази - - - - - - - - - - 1615 
Одликувања — — — — — — — — 1615 

Издавач: Новинско-издавачка установа Службен лист на Социјалистичка Федеративна Република 
Југославија, Белград, Јована Ристиќа бр, 1. Пошт. фах 22в.-Директор и главен и одговорен уредник 
- Вељко Тадиќ. - Печати Београдски издавачко-графички завод, Белград булевар војводе 

Мишиќа бр, 17. 


